
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Roero.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ORIGINALE 

 

COMUNE DI MONTEU ROERO 
Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.20 
 

OGGETTO:  PIANO ANNUALE DEI FLUSSI DI CASSA ANNO 2026 AI SENSI DEI COMMI 1 E 
2 DELL'ART. 6 DEL D.LGS. N. 155 DEL 19 OTTOBRE 2024. 

 
L’anno duemilaventisei, addì venticinque, del mese di febbraio, alle ore 10:30, nella solita sala delle 
riunioni. 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 

Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
ROSSO PAOLO Sindaco X   
FASANO Roberto Assessore X   
BORDONE Gianluca Assessore X   
  Totale Presenti: 3 
  Totale Assenti: 0 
 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. CARAFA Vincenzo il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, ROSSO PAOLO nella sua qualità di Sindaco, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Roero.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

N. 20/GC del 25/02/2026  
 

OGGETTO: PIANO ANNUALE DEI FLUSSI DI CASSA ANNO 2026 AI SENSI DEI COMMI 1 E 
2 DELL'ART. 6 DEL D.LGS. N. 155 DEL 19 OTTOBRE 2024. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
VISTO l’art. 6 del decreto-legge n. 155 del 19 ottobre 2024 che ai commi 1 e 2 recita: 
“1. Al fine di rafforzare le misure gia' previste per la riduzione dei tempi di pagamento, dando attuazione 
alla milestone  M1C1-72-bis del PNRR, le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo  1,  comma 2, del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, adottano  entro  il 28 febbraio di ciascun anno, un piano annuale 
dei  flussi  di  cassa, contenente un cronoprogramma dei pagamenti e degli  incassi  relativi all'esercizio di 
riferimento. Il piano annuale dei flussi di cassa è redatto sulla base  dei   modelli   resi   disponibili   sul   
sito istituzionale  del  Ministero  dell'economia  e   delle   finanze   - Dipartimento della Ragioneria Generale 
dello Stato.  
  2. Il competente organo di controllo di regolarità amministrativa e contabile verifica che sia predisposto il 
piano di cassa di cui  al comma 1.” 
 
VISTO il modello reso disponibile sul  sito istituzionale  del  Ministero  dell'economia  e   delle   finanze   - 
Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato; 
 
VISTO il Piano annuale dei flussi di cassa per il 2026 allegato, predisposto dal Responsabile finanziario, 
sentiti i responsabili degli altri servizi dell’ente; 
 
PRECISATO che il Piano annuale dei flussi di cassa potrà essere aggiornato con determinazione del 
responsabile finanziario, da comunicare alla Giunta comunale, come indicato nella nota riportata nel 
succitato modello;  
  
VISTI i pareri tecnico e contabile rilasciati dal Responsabile finanziario ai sensi dell’art. 49 del d lgs n. 
267/2000; 
 

DELIBERA 
 

1. Di adottare, ai sensi del comma 1 del d.l. n. 155 del 19 ottobre 2024, il Piano annuale dei flussi di 
cassa per il 2026 allegato al presente provvedimento; 

 
2. Di comunicare, ai sensi del comma 2 del d.l. n. 155 del 19 ottobre 2024, il presente provvedimento 

all’Organo di revisione. 
 

 
 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. 
18/08/2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Roero.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:  
 

IL SINDACO 
ROSSO PAOLO 

F.to:   
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT. CARAFA VINCENZO 

F.to:   
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune – per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 04/03/2026                        al 18/03/2026 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to :(ROSSO Paolo) 
 

 
Relata di pubblicazione N. …… 
Dal 04/03/2026                            al 18/03/2026 
 

IL MESSO COMUNALE 
F.to : (BERTORELLO Marina) 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del messo comunale, la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 
questo Comune ai sensi dell’art. 32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n.69, per quindici giorni consecutivi 
con decorrenza dal 04/03/2026                                  al 18/03/2026 
 
Monteu Roero, lì _________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to : (ROSSO Paolo) 

  
 
Copia della presente è stata comunicata: 
                ai Capigruppo Consiliari 
                ai Prefetti 
 
  
La presente deliberazione: 
X E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267; 
[  ] E’ divenuta esecutiva il _________________________, dopo 10 giorni consecutivi di pubblicazione 
all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
Monteu Roero, lì _________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT. CARAFA VINCENZO 

F.to :  
_________________________ 


